
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « '/Jw » /!  ■■_____ 20 № д.99'0

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

по экономике

В соответствии с приказом департамента образования администрации города Мегиона 
от 11.09.2023 № 518-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 
итоговыми результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по экономике

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1. Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году по экономике согласно приложению 1.
2.Руководителям:

муниципальных автономных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Ю.Д.Никонову разместить на официальных сайтах 
общеобразовательных учреждений в установленные сроки по итогам проведения олимпиады 
по общеобразовательному предмету «Экономика»:

итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023- 
2024 учебном году;

рейтинговые списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году, утвержденные в пунктах проведения;

работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

Щелчкова Оксана Александровна 
(34643) 96601 доб. 565 

Рассылка: 
в дело — 1 экз. 
в ОУ -  1 экз.



Приложение 1
Итоговые результаты школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экономике 
в 2023-2024 учебном году

Дата проведения: 09.10.2023

№ Ф.И.О. участника 
(полностью)

Город,
район

Общеобразовательное учреждение 
(полностью)

Количе
ство

баллов

%
выполнен 
ия работы

статус участника 
(победитель, 

призер, 
участник)

Ф.И.О. педагога (полностью)

7 класс
1 Мушкарова

Полина
Антоновна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

74 74 победитель Копылова 
Елена Николаевна

2 Валеева
Вероника
Вадимовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

68 68 победитель Темешева 
Вера Васильевна

3 Пахомова
Валерия
Константиновна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

63 63 призёр Копылова 
Елена Николаевна

4 Иванов
Андрей
Михайлович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

54 54 победитель Кабанова 
Наталия Геннадиевна

5 Миннулина
Алсу
Рафиковна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

52 52 призёр Копылова 
Елена Николаевна

6 Малныч
Сергей
Денисович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

50 50 призёр Кабанова 
Наталия Г еннадиевна



7 Мазун
Алина
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

40 40 призёр Темешева 
Вера Васильевна

8 класс
1 Тимербулатов

Булат
Рустамович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

87 87 победитель Васькина 
Елена Александровна

2 Агаева
Алиса
Денисовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

67 67 победитель Копылова 
Елена Николаевна

3 Прокофьева
Арина
Игоревна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

64 64 призёр Копылова 
Елена Николаевна

4 Котенко
Алина
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

63 63 призёр Копылова 
Елена Николаевна

5 Г ерасименко
Мария
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

62 62 победитель Постников 
Александр Алексеевич

6 Котунов
Николай
Андреевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

62 62 призёр Васькина 
Елена Александровна

7 Арутюнян
Анна
Рубиковна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

60 60 победитель Тенигин 
Евгений Сергеевич

8 Г уламбаева 
Мубина
Камолиддиновна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

57 57 призёр Постников 
Александр Алексеевич

9 Сафаркулиев
Ибрагим
Надирович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная

54 54 призёр Даценко 
Полина Александровна



школа №9»
10 Шенгольц

Иван
Владимирович

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

54 54 победитель Жукова 
Джамиля Салимжановна

11 Копка
Денис
Евгеньевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

52 52 призёр Даценко 
Полина Александровна

12 Хасанов
Артур
Русланович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

52 52 призёр Даценко 
Полина Александровна

13 Ковалев
Дмитрий
Сергеевич

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

50 50 призёр Ж укова 
Джамиля Салимжановна

14 Дараган
Дарья
Павловна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

51 51 призёр Ж укова 
Джамиля Салимжановна

15 Нестеренко
Алиса
Федоровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

48 48 призёр Постников 
Александр Алексеевич

16 Уразбахтина
Арина
Рустамовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

48 48 призёр Постников 
Александр Алексеевич

17 Ломоносов
Арсений
Васильевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

45 45 призёр Мальцева 
Ирина Викторовна

18 Сыропятов
Илья
Яковлевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

45 45 призёр Мальцева 
Ирина Викторовна



9 класс
1 Василькив

Назарий
Васильевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

81 81 победитель Постников 
Александр Алексеевич

2 Газова
Варвара
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

80,5 80,5 победитель Пронина 
Ирина Николаевна

3 Ревуцкая
Вероника
Витальевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

73 73 победитель Копылова 
Елена Николаевна

4 Корягин
Алексей
Валерьевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

65 65 призёр Копылова 
Елена Николаевна

5 Шевцова
Александра
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

60 60 победитель Мальцева 
Ирина Викторовна

6 Ибрагимов
Артем
Наильевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

53,5 53,5 призёр Пронина 
Ирина Николаевна

7 Г рылева 
Полина
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

53 53 призёр Тимербулатова 
Юлия Асадулловна

8 Могильная
Мария
Олеговна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

50 50 призёр Пронина 
Ирина Николаевна

9 Нонко
Михаил
Сергеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

50 50 призёр Пронина 
Ирина Николаевна



10 Ким
Кристина
Валерьевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

48 48 призёр Мальцева 
Ирина Викторовна

11 Никифорук
Михаил
Михайлович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

48 48 призёр Мальцева 
Ирина Викторовна

12 Миненко
Алексей
Антонович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

46 46 призёр Мальцева 
Ирина Викторовна

13 Афанасьев
Елисей
Григорьевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

42 42 призёр Нажалкина 
Елена Петровна

14 Мирзеханов
Ислам
Максимович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

41 41 призёр Постников 
Александр Алексеевич

15 Зубро
Неля
Анатольевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И.Рынкового»

40 40 призёр Колокольцева 
Наталья Ивановна

16 Угланова
Виктория
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И.Рынкового»

40 40 призер Колокольцева 
Наталья Ивановна

10 класс
1 Хабибуллина

Сафина
Тимуровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

93 93 победитель Мальцева 
Ирина Викторовна

2 Редько
Маргарита
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

85 85 победитель Кабанова 
Наталия Геннадиевна

3 Черкасов г.Мегион Муниципальное автономное 84 84 призёр Кабанова



Степан
Михайлович

образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа №9»

Наталия Г еннадиевна

4 Игнатюк
Вероника
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

81 81 призёр Ю дина 
Марина Ю рьевна

5 Михайловская
Ника
Г еоргиевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

79 79 победитель Радченко 
Андрей Геннадьевич

6 Г орбунова
Дарья
Павловна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

67 67 призёр Радченко 
Андрей Г еннадьевич

7 Кузнецова
Аделина
Юрьевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

62 62 призёр Кабанова 
Наталия Г еннадиевна

8 Петрова
Дарья
Денисовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

61 61 призёр Радченко 
Андрей Г еннадьевич

9 Марданшина
Виктория
Азатовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

55 55 призёр Ю дина 
Марина Ю рьевна

10 Ишимова
Полина
Андреевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

51 51 победитель Нажалкина 
Елена Петровна

11 Нариманов
Дмитрий
Максимович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

40 40 призёр Акулевич 
Алла Анатольевна

11 класс
1 Таги-заде

Узеир
г.Мегион Муниципальное автономное 

образовательное учреждение
97 97 победитель Акулевич 

Алла Анатольевна



Халид оглы «Средняя общеобразовательная 
школа №2»

2 Кириенко
Глеб
Иванович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

69 69 победитель Копылова 
Елена Николаевна

3 Полищук
Евгений
Александрович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

68 68 победитель Кабанова 
Наталия Геннадиевна

4 Токарева
Дарья
Романовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

66 66 призёр Акулевич 
Алла Анатольевна

5 Галеев
Руслан
Ильнарович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

62 62 призёр Акулевич 
Алла Анатольевна

6 Пестова
Виктория
Владиславовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

59 59 победитель Темешева 
Вера Васильевна

7 Хохуля
Анна
Витальевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

52 52 призёр Копылова 
Елена Николаевна

8 Архипов
Максим
Васильевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И.Рынкового»

50 50 победитель Сухушина 
Екатерина Николаевна

9 Боровинский
Руслан
Александрович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

50 50 призёр Кабанова 
Наталия Г еннадиевна

10 Васильева
Анастасия
Андреевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная

50 50 победитель Сухушина 
Екатерина Николаевна



школа №3 им. И.И.Рынкового»
11 Ефименко

Вероника
Витальевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

50 50 призёр Копылова 
Елена Николаевна

12 Сулхаева 
Алима 
Адиль кызы

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

50 50 призёр Тенигин 
Евгений Сергеевич

13 Кашу
Егор
Викторович

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

48 48 призёр Кабанова 
Наталия Геннадиевна

14 Тихонова
Виктория
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

48 48 призёр Кабанова 
Наталия Г еннадиевна

15 Бесперстова
Ольга
Владимировна

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И.Рынкового»

45 45 призёр Сухушина 
Екатерина Николаевна

16 Федоров 
Дмитрий 
Г еннадиевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

41 41 призёр Юдина 
Марина Ю рьевна


